PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от   09.08.2023 г.

 № 73
ст-ца Новоясенская
О внесении изменении в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 28.12.2022 года № 133 «Об администрировании доходов бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района, как главным администратором доходов бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района»

В целях реализации положений, установленных абзацем вторым пункта 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также формирования единообразного подхода к работе с дебиторской задолженностью по доходам бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района  п о с т а н о в л я  ю:

1. Внести  в приложение 1 к постановлению администрации
Новоясенского сельского поселения Староминского района от 28.12.2022 года № 133 «Об администрировании доходов бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района, как главным администратором доходов бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района» следующие изменения:
1) пункт 4 дополнить подпунктом 4.8.1 следующего содержания:
4.8.1. требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 г. № 172н "Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним";

2) пункт 5 дополнить 5.6.1 следующего содержания:
5.6.1. требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 г. № 172н "Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним"

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района в сети Интернет (www.admnovoyas.ru).
4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района

        Н.В. Столик
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от___________  года  № ___
«О внесении изменении в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 28.12.2022 года № 133 «Об администрировании доходов бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района, как главным администратором доходов бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района»

Проект подготовлен:

Ведущим специалистом

администрации
Новоясенского сельского поселения                                           О.С. Бербасовой